2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND

A Lưới,  ngày       tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện A Lưới nhiệm kỳ 2021 - 2026

  UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Thông báo số 41-TB/HU ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện A Lưới nhiệm kỳ 2021 - 2026;
Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện về việc thành lập Ủy ban bầu cử.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện A Lưới nhiệm kỳ 2021 - 2026 gồm các Ông/Bà có tên sau:
1. Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Ông Hồ Đàm Giang, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.
2. Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử: Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.
3. Các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử:
a) Ông Nguyễn Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
b) Mời ông Pi Loong Mái, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
c) Ông Nguyễn Quốc Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.
4. Ủy viên kiêm Thư ký Ủy ban bầu cử: Ông Hồ Hải Dương, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ.
5. Các Ủy viên Ủy ban bầu cử:
a) Ông Hồ Văn Đắp, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;
b) Bà Hồ Thị Lan Hương, Ủy viên ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy;
c) Ông Lại Phước Lợi, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện;
d) Ông Hồ Quyết Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,  Trưởng ban Dân vận Huyện ủy;
đ) Ông Đoàn Thanh Hùng,  Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy;
e) Ông Lê Trung Hiếu, Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;
g) Bà Lê Thị Thêm, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;
h) Ông Hoàng Công Thành, Huyện ủy viên, Chánh thanh tra huyện;
i) Ông Phan Duy Khanh, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026 thực hiện theo quy định của pháp luật về bầu cử.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Ủy ban bầu cử huyện hoàn thành nhiệm vụ theo luật định.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các Ông/Bà có tên ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT và các PCT UBND huyện;
- VP: LĐ, CV;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PAGE